



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง

ที่ นม ๗๘๒๐๑ /

วันที่ ๑ มีนาคม ๒๕๖๕

เรื่อง รายงานผลและขอความเห็นชอบในการใช้ราคากลางโครงการปรับปรุงถนนหินคลุกบ้านโนนทองหลาง หมู่ ๑ (นายนายช้วน ฉิมนอก - นานางอรัญญา)

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ)

เรื่องเดิม

ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ แผนงานอุตสาหกรรม และการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง โครงการปรับปรุงถนนหินคลุก ม. ๑ เพื่อจ่ายเป็น ค่าโครงการปรับปรุงถนนหินคลุก ม.๑ (นายนายช้วน ฉิมนอก - นานางอรัญญา) ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาว ๑,๒๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมีปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า ๔๘๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมบดทับแน่น ตามแบบ ที่ อบต.กำหนด งบประมาณตั้งไว้ ๔๗๑,๐๐๐.- บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

ข้อเท็จจริง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง ที่ ๔๔/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงถนนหินคลุก หมู่ ๑ บ้านโนนทองหลาง (นายนายช้วน ฉิมนอก - นานางอรัญญา)โดยมีรายนามคณะกรรมการกำหนดราคากลางดังนี้

๑. นางพรพรรณ บุญดี ตำแหน่ง รองปลัด อบต. ประธานกรรมการ
๒. นางเอมอร ภูลายาว ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชี กรรมการ
๓. นายภานุวัฒน์ ประจิดร ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ กรรมการ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ประชุมเพื่อพิจารณากำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง โครงการปรับปรุงถนนหินคลุก บ้านโนนทองหลาง หมู่ ๑ (นายนายช้วน ฉิมนอก - นานางอรัญญา)โดยมีปริมาณงานก่อสร้าง ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาว ๑,๒๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมีปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า ๔๘๐ ม^๓ พร้อมบดทับแน่น ตามแบบที่ อบต.กำหนด จำนวน ๑ โครงการ มติคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ๔๘๓,๐๐๐.-บาท (สี่แสนแปดหมื่นสามพันบาทถ้วน) และที่ประชุมได้มีการพิจารณาโครงการดังกล่าว รายละเอียดปรากฏตามรายงานการประชุม

ข้อกฎหมาย

๑. มติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ ให้ส่วนราชการองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจและหน่วยงานอื่นของรัฐต้องถือปฏิบัติ ตั้งแต่วันที่ ๑๗ เมษายน ๒๕๕๕ หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

๒. ปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามมติ ครม. ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕

๓. แนวทาง วิธีปฏิบัติและรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ คณะอนุกรรมการราคากลางงานก่อสร้าง ตุลาคม ๒๕๖๐

๕. หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างงานทาง คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ ตุลาคม ๒๕๖๐

๕. บัญชีราคามาตรฐานงานสิ่งก่อสร้าง สำนักงบประมาณ มกราคม ๒๕๖๕

๖. ราคาวัดสุที่ได้จากพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา และจังหวัดข้างเคียง ประจำเดือน มกราคม พ.ศ.๒๕๖๕ ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้สืบราคาจากร้านค้าวัสดุก่อสร้างที่จำหน่ายจริงในท้องตลาด ในส่วนราคาค่าแรงงานใช้ตามบัญชีค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างฉบับปรับปรุงเดือนตุลาคม ๒๕๖๐ รวมทั้งราคาต่อหน่วยค่างานต้นทุน ตามมติกรม. เมื่อ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕

ข้อเสนอเพื่อพิจารณา

คณะกรรมการได้กำหนดราคากลาง ในการประชุม ครั้งที่ ๑/๒๕๖๕ เมื่อวันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ กำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงถนนหินคลุก บ้านโนนทองหลาง หมู่ ๑ (นานายช้วน ฉิมนอก - นานางอรัญญา) ปริมาณงานก่อสร้าง ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาว ๑,๒๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมีปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า ๔๘๐ ม^๓ พร้อมบดทับแน่น ตามแบบที่ อบต.กำหนด จำนวน ๑ โครงการ มติ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ๔๘๓,๐๐๐.-บาท (สี่แสนแปดหมื่นสามพันบาทถ้วน) รวมระยะเวลาก่อสร้าง ๖๐ วัน นับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญา และพิจารณาแบ่งงวดงานเป็นงวดเดียว รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบมาพร้อมบันทึกฉบับนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธาน (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางพรพรรณ บุญดี) (นางเอมอร ภูลายยาว) (นายภาณุวัฒน์ ประจจิตร)

ความเห็นหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

เพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ).....
(นางประคอง สมพงษ์)

ความเห็นปลัด อบต. ๔ ส.ค. ๒๕๖๕

.....

(ลงชื่อ).....

(นายสุวัฒน์ สิงห์กาญจนาวงศา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

๔ ส.ค. ๒๕๖๕

ความเห็น นายก อบต.

(✓) อนุมัติ

() ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นายสละ เลี้ยงวงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง

๕๑ ส.ค. ๒๕๖๕

แบบรูปรายงานโครงการปรับปรุงถนนหินคลุก หมู่ 1

(จากนายชวน ฉิมนอก-นางอรัญญา)

1. ความเป็นมา

ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลางแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธาฯงานก่อสร้าง งบลงทุนค่า ที่ดินและสิ่งก่อสร้างได้ตั้งงบประมาณเพื่อปรับปรุงถนนหินคลุก หมู่ 1 (จากนายชวน ฉิมนอก-นางอรัญญา)

2. วัตถุประสงค์

เพื่อให้ประชาชนในพื้นที่ที่มีถนนหินคลุกใช้สัญจรไปมาได้สะดวก รวดเร็ว เนื่องจากสภาพของถนนเดิมเป็นถนนเป็นหลุมเป็นบ่อ ทำให้ประชาชนสัญจรไปมาลำบาก ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง มีความประสงค์ปรับปรุงถนนหินคลุก หมู่ 1 (จากนายชวน ฉิมนอก-นางอรัญญา)

3. รายละเอียดของงานก่อสร้าง

ผู้รับจ้างต้องดำเนินการปรับปรุงถนนหินคลุก หมู่ 1 (จากนายชวน ฉิมนอก-นางอรัญญา)งาน ขนาด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,200.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร ปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 480.00 ม³ พร้อมบดทับแน่น ตามแบบที่ อบต.กำหนด

2.1 ป้ายชั่วคราว 1 ป้าย

2.2 ป้ายประกอบโครงการ 1 ป้าย

4. เงื่อนไข ข้อกำหนด ข้อเสนอแนะเฉพาะงาน

4.1 เงื่อนไข ข้อกำหนด และวิธีการจัดซื้อจัดจ้างพัสดุที่รัฐต้องการส่งเสริมหรือสนับสนุน

4.1.1 เนื่องจากกฎกระทรวง กำหนดพัสดุและวิธีจัดซื้อพัสดุ ที่รัฐต้องการส่งเสริมหรือสนับสนุน (ฉบับที่ 2) มุ่งส่งเสริมให้หน่วยงานภาครัฐ จัดซื้อจัดจ้าง สินค้าที่ผลิตภายในประเทศ หรือจัดซื้อจัดจ้างกับผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางหรือขนาดย่อม (SMEs)

4.1.2 พักซ์ที่จัดซื้อจัดจ้างหรือส่งมอบในการจัดซื้อจัดจ้าง ครั้งนี้ ให้พิจารณาเป็นสินค้าที่ผลิตในประเทศ (ถ้ามี) และหากแม้ ผู้ขาย/คู่สัญญา ผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางหรือขนาดย่อม (SMEs) ให้ผู้ขายหรือคู่สัญญาแสดงหลักฐานการขึ้นทะเบียนฯด้วย หรือ

4.1.3 เป็นกรณีดังต่อไปนี้ ให้หัวหน้าหน่วยงานของรัฐพิจารณา (1) เป็นการจัดหาอะไหล่ที่มีความจำเป็นจะต้องระบุคุณลักษณะเฉพาะ และจำเป็นต้องนำเข้าจากต่างประเทศ (2) หาก เป็นสินค้าที่ผลิตหรือนำเข้าจากต่างประเทศ ต้องเป็นกรณีมีราคาในการจัดซื้อครั้งหนึ่ง ไม่เกิน สองล้าน หรือ ราคาพัสดุที่นำเข้าจากต่างประเทศ มีราคาต่อหน่วยไม่เกิน สองล้าน ตามนัยแห่งหนังสือ กรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ)0405.2/ ว 845 ลว. 31 ส.ค. 2564

4.2 ผู้รับจ้างต้องทำการซ่อมแซมส่วนที่เสียหายนอกเหนือบริเวณงานให้อยู่ในสภาพเรียบร้อย เหมือนเดิม โดยไม่คิดค่าใช้จ่ายเพิ่มเติม

/4.3 หากจำเป็นต้องทดสอบวัสดุ.....

- 4.3 หากจำเป็นต้องทดสอบวัสดุก่อสร้างผู้รับจ้างต้องเป็นผู้ออกค่าใช้จ่ายในการทดสอบวัสดุทั้งหมดในส่วนที่เกี่ยวข้องกับการก่อสร้าง
- 4.4 ก่อนเริ่มดำเนินการจนกระทั่งสิ้นสุดการก่อสร้างให้ผู้รับจ้างจัดทำป้ายแจ้งเรื่องการก่อสร้างติดตั้งไว้ บริเวณที่ก่อสร้างตามจำนวนผู้ควบคุมงานกำหนด
- 4.5 หากจุดที่ทำงานนั้นมีน้ำท่วมขัง ผู้รับจ้างจะต้องทำแนวกันน้ำ โดยไม่คิดค่าใช้จ่ายเพิ่มเติม
- 4.6 การดำเนินงานหากมีข้อจำเป็นต้องวินิจฉัยให้อยู่ในดุลยพินิจ ของคณะกรรมการตรวจการจ้างหรือ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง
- 4.7 ก่อนเริ่มดำเนินการผู้รับจ้างต้องทำหนังสือแจ้งเข้าดำเนินงานให้กับผู้ควบคุมงานจ้างและ คณะกรรมการตรวจงานจ้างทราบก่อน

5. คุณสมบัติผู้เสนอราคา

เป็นบุคคลธรรมดา หรือ นิติบุคคล ที่มีอาชีพ รับจ้างที่ต้องการจัดจ้างในครั้ง นี้ หรือถ้าหากเป็น ผู้ประกอบการ SMEs ต้องขึ้นทะเบียน และลงบัญชีรายการสินค้าในเว็บไซต์สำนักงานวิสาหกิจชุมชนขนาด กลางและขนาดย่อม (สสว.) ด้วย พร้อมให้แนบหลักฐาน

6. ระยะเวลาการดำเนินการ

มีนาคม พ.ศ. 2565 – เมษายน พ.ศ. 2565

7. ระยะเวลาส่งมอบงาน

ระยะเวลา 60 วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา

8. เงื่อนไขการรับเงิน

อบต.โนนทองกลางจะจ่ายเงินต่อเมื่อผู้รับจ้างได้ส่งมอบงานจ้าง ครบถ้วนถูกต้องตามสัญญาและ คณะกรรมการได้ทำการตรวจรับครบถ้วนถูกต้อง

9. วงเงินในการก่อสร้างและราคากลาง

ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง โครงการปรับปรุงถนนหินคลุก งบประมาณที่ตั้งไว้ 471,000 บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) (ปรากฏในแผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 เพิ่มเติม ครั้งที่ 4/2564 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา หน้า 4 ลำดับที่ 7)

ราคากลางในการก่อสร้างเป็นเงิน 483,000บาท (สี่แสนแปดหมื่นสามพันบาทถ้วน)

10. ผู้รับผิดชอบโครงการ

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง

ลงชื่อ



(นางพรพรรณ บุญดี)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ



(นางเอมอร ภูลายยาว)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ



(นายภาณุวัฒน์ ประจิตร)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปประมาณการงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการปรับปรุงถนนหินคลุก หมู่ 1 สายทางจากนายนายชวน ฉิมนอก-นางางอรัญญา ตำบลโนนทองกลาง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา
โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก ลงหินคลุก กว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,200.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร ปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 480 ลบ.ม. พร้อมบดทับ
แน่น ตามแบบ อบต.กำหนด

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วยx F	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	2,400.00	1.72	4,128.00	1.3607	2.34	5,616.97
2	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	480.00	731.32	351,033.60	1.3607	995.11	477,651.42
				-	-	-	-	-
					355,161.60		รวม	483,268.39
							ปรับยอด	483,000.00

ตัวอักษร (-สี่แสนแปดหมื่นสามพันบาทถ้วน-)

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 355,161.60

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3607

(ลงชื่อ)

(นายภาณุวัฒน์ ประจิจิตร)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางเอมอร ภูลายยาว)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางพรพรรณ บุญดี)

ประธานกรรมการ

อ้างอิงราคาวัสดุก่อสร้างพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมาและราคาท้องถิ่นและ สพฐ เดือน มกราคม 2565